
 

 

SLOVO STAROSTY 
Vážení spoluobčané, vážení čtenáři,  
právě v rukou držíte další, tentokrát letní 
vydání Letonického zpravodaje v nové 
grafické úpravě. Čas nás posunul do druhé 
poloviny roku a horkých letních dnů. 
V uplynulém pololetí byla z větších akcí 
dokončena oprava mostku přes letonický 
potok v lokalitě Vrbky (1 522 tis. Kč) a na 

ulici Dražovská byl zbourán rodinný dům 
č.p. 175. Na nově uvolněném prostranství 
se v současné době řeší vybudování 
chodníku k ulici Školní a bude se 
rozhodovat o využití prostoru k případné 
zástavbě. Dodavatelsky byla odbornou 
firmou ošetřena a opravena vazební 
konstrukce střechy Základní školy a na  
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vodní nádrži Za potoky byl metodou tlakové 
injektáže zastaven únik vody přes kamenné 
stěny propusti. Movitý majetek obce vzrostl 
zakoupením cca 30 ha půdy. Stále se 
pracuje na koncepci a posuzuje se možnost 
zřízení fotovoltaických elektráren na 
střechách obecních budov, ve stavebním 
řízení je projekt vybudování parkoviště pro 
18 vozidel v ulici U Hřiště a projekčně je 
zpracováván záměr zpevnění meze u 
vozovky III. třídy na ul. Bučovská. Část 
silnice ulice U Hřiště bude ještě 
v podzimních měsících rekonstruována a 
totéž je plánováno s opravou chodníku ul. 
Bučovská. V srpnu zahájí vybraná firma 
demolici objektu kravína v bývalém 
zemědělském areálu, na jehož místě bude 
budováno středisko technických služeb a 
zázemí obce. Důležitou skutečností je 
vložení majetku obce – ČOV a kanalizace do 
majetku VaK Vyškov, a.s. formou 
nepeněžitého vkladu za upsání 34 960 ks 
akcií. Tento proces byl zahájen schválením 
záměru v roce 2019 a probíhal po dobu 3 
let. Byly zpracovány posudky, odhady, 
pasport, právní dokumenty. Provoz čističek 
a kanalizací je v současné době pro obce 
náročný jak administrativně ( povolení, 
dokladace, vyhodnocení, správce provozu, 
odpovědná osoba – odborný garant, rozbory 
vypouštěných vod a usazenin, platba za 
odečty atd., vše hrazené), tak i logisticky. 
Časté poruchy technologie a čerpadel, 
ucpávání výtlaků vlhčenými ubrousky a 
dalšími textiliemi, čistění potrubí 
dodavatelsky čistícími vozy atd.) přestávají 
být pro obec únosné. Rovněž tak stav větší 
části betonového kanalizačního potrubí na  
 

 
hranici provozovatelnosti. Toto vše je 
v možnostech odborné firmy. Vstup do 
akciové společnosti nás prvotně postihne 
dorovnáním výše stočného na úroveň 
poplatku VaK Vyškov navýšením na částku 
52,- Kč bez DPH. Tato částka měla být 
vybírána i obcí a zřejmě by nás tato cenová 
úprava v příštím roce neminula. 
Další věcí, která je aktuálně řešena Radou 
obce je způsob provozování pošty v naší 
obci. Česká pošta od října tohoto roku 
přechází na nový provoz poboček. 
V důsledku to znamená zajištění poštovních 
služeb v obci prostřednictvím soukromého 
subjektu nebo zaměstnanci obce. 
Zastupitelstvo rozhodlo o zachování pošty 
v obci a nyní hledáme způsob, jak toto 
realizovat. Dotace  požadované na výstavbu 
cyklostezky a přístavby Obecního domu 
v roce 2023 nám nebyly schváleny. 
V letošním roce obec obdržela dotace 
z rozpočtu JmK 57 000,- Kč na kulturní 
akce a 1 mil. Kč na přístavbu Obecního 
domu (stále zastávám názor, že vybudování 
zázemí OD je pro obec přínosné). 
Závěrem děkuji všem organizacím a 
občanům, kteří se podíleli na uspořádání 
setkání k soutěži Vesnice roku a všem, kdo 
přispěli ke zdárnému průběhu 
Antonínských hodů. Velký dík patří 
Sdružení dobrovolných hasičů Letonice za 
práci s dětmi a mládeží a úspěšné zřízení a 
vedení Kroužku mladých hasičů. 
Přeji Vám všem hezké prožití léta ve zdraví 
a spokojenosti. 
 

Ing. Jiří Skokan,  
starosta obce 
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NOVÁ PODOBA LETONICKÉHO ZPRAVODAJE 
 
Vážení čtenáři, 
pokud čtete tyto řádky, mohli jste si 
všimnout výrazné změny ve formátu 
Letonického zpravodaje. A možná si kladete 
otázku, proč k těmto změnám došlo. 
Následující řádky Vám na tuto otázku 
odpoví. 
Letonický zpravodaj byl v databázi 
periodického tisku pro veřejnost 
spravované Ministerstvem kultury 
zaregistrován 29.11.1995 a příští rok tedy 
oslaví 30 narozeniny. Hodně vody od této 
doby uplynulo, nicméně v případě 
Letonického zpravodaje se mnoho 
výrazných změn neudálo. Prvním důvodem 
tedy byla potřeba aktualizace vizuálu a 
grafické podoby vzhledem k aktuálním 
trendům, což snad přiláká nové čtenáře. Za 
návrhem nové grafické podoby zpravodaje 
stojí naše občanka, Lucie Mořkovská, které 
tímto velice děkuji za její ochotu pomoci 
přinést svěží vítr do podoby našeho dvou-
ročníku. 
Další velkou změnou je přechod z formátu 
A5 na formát A4. To zejména z toho důvodu, 
aby redakční rada mohla snáze pracovat s 
textem a obrázky, které nyní mohou být ve 
větším rozlišení a proto lépe viditelné. 
Příjemným vedlejším efektem této změny je  
 
 
 

 
 
snížení nákladů na výtisk Letonického 
zpravodaje. Třetím důvodem bylo 
sjednocení a návrh nových rubrik, které 
mohou přinést nové a dosud pomíjené 
informace. Pokud tedy máte jakýkoliv 
článek, fotografie, pozvánky, jiné informace, 
nebo třeba jen námět k publikaci v 
Letonickém zpravodaji, neváhejte poslat 
informaci na emailovou adresu 
adamosskokan@gmail.com. Není třeba užití 
zvláštního formátování a pakliže posíláte 
samotný text do zpravodaje můžete jej 
poslat přímo v mailu, ideálně však v 
elektronickém souboru s příponou doc., 
docx. (MS Word). Fotografie (ve formátu jpg, 
tiff, png, apod.) posílejte v rozumném 
rozlišení jako zvláštní přílohu emailu, nebo 
vložené do souboru s textem. 
Periodicita zpravodaje zůstane zachována a 
jak je tedy zvykem můžete se těšit na dvě 
čísla ročně (červenec, prosinec). Uzávěrka 
příjmu článků do následujícího vydání je 
zhruba v polovině června a konec listopadu. 
Vážení čtenáři, doufám, že se Vám nová 
podoba Letonického zpravodaje bude líbit a 
že z něj budete mít alespoň stejnou radost 
jako redakční rada, a že nový vzhled naplní 
své cíle, kterým je zejména zatraktivnění 
vzhledu, obsahu a přílivu nových čtenářů. 

Adam Skokan, 
člen rady obce

mailto:adamosskokan@gmail.com


 

 

SOUTĚŽ VESNICE ROKU 2024 
 
Soutěž "Vesnice roku" je prestižním 
oceněním pro obce v České republice, které 
cílí na podporu obnovy venkova a zlepšení 
kvality života na venkově. Tato soutěž byla 
založena v roce 1995 Spolkem pro obnovu 
venkova ČR a dnes je vyhlašována ve 
spolupráci s Ministerstvem pro místní 
rozvoj, Svazem měst a obcí ČR a od roku 
2007 také s Ministerstvem zemědělství. 
Kritéria hodnocení zahrnují aktivní zapojení 
obyvatel, péči o životní prostředí, 
hospodaření a sociální aktivity. Soutěž 
probíhá každoročně a je rozdělena do 
několika kategorií ocenění, které odrážejí 
různé aspekty rozvoje vesnic. Hlavní cena, 
zlatá stuha, je udělována za celkový rozvoj 
obce. Další ocenění zahrnují zelenou stuhu 
za péči o životní prostředí, modrou stuhu za 
sociální aktivity, oranžovou stuhu za 
mládež a bílou stuhu za příkladnou údržbu 
veřejného prostoru. Soutěž začíná 
regionálním kolem, kde jsou vybíráni 
vítězové jednotlivých krajů, kteří postupují 
do celostátního kola. Vesnicí roku 2024 
Jihomoravského kraje se stala obec 
Ořechov, kde se také 12. července bude 
konat slavnostní předávání ocenění a 
peněžitých odměn výhercům. Z 
vyškovského okresu byly Letonice jedinou 
obcí, která měla dostatek odvahy se soutěže 
zúčastnit. Navzdory tomu že jsme nevyhráli 
titul Vesnice roku Jihomoravského kraje,  

nelze hovořit o prohře. Letonice totiž byly 
oceněny cenou naděje pro živý venkov za 
místní spolkový život a občanskou 
společnost. Rozhodně se nejedná o cenu 
“útěchy”, nýbrž o plnohodnotné ocenění 
obce, která sice nestanula na stupních 
vítězů, ale má k tomu nakročeno. Komise u 
nás zejména ocenila navázání na kulturní a 
historické dědictví předků Jednoty Orel, 
Českého červeného kříže, Českého 
zahrádkářského svazu, Sboru dobrovolných 
hasičů ale i dalších spolků. Kromě toho bylo 
také vyzdviženo množství společensko-
kulturních akcí, organizace výchovy a 
volnočasových aktivit mládeže a péče o 
krajinu. Bohužel, mi rozsah článku 
nedovoluje jmenovitě poděkovat všem, kteří 
se aktivně podíleli na přípravách, dovolte mi 
tedy poděkovat alespoň všem současně. 
Ačkoliv přípravy a samotný průběh soutěže 
byl velice administrativně, logisticky, 
fyzicky i psychicky náročný pro mnohé 
zúčastněné, věřím, že se nám společně 
podařilo dosáhnout něčeho co neupadne v 
zapomnění. Samotné ocenění je pro obec 
dobrým náznakem možné budoucí 
dominance v soutěži a abychom neusnuli 
na vavřínech již nyní začneme promýšlet 
taktiku do dalšího ročníků. Každý kdo by 
měl zájem účastnit se je vřele vítán. 

Adam Skokan, 
člen rady obce
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VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU V LETONICÍCH 

 

 

 

 

 

Okrsky Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů celkem zpr. v % 

1 1 100 1 125 390 34,67 390 386 98,97 

 
ANO 
  102 26,42 % 
KDU+ODS+TOP 09  68 17,62 % 
ČSNS+KSČM+SD-SN  67 17,36 % 
AUTO+PŘÍSAHA  46 11,92 % 
Piráti 

 

24 6,22 % 
SPD+Trikolora  15 3,89 % 
STAN+SLK  15 3,89 % 
Svobodní  9 2,33 % 
SOCDEM  8 2,07 % 
PRO2022+SVPROZS  7 1,81 % 
NDRDSSSBUANSČKR  7 1,81 % 
Zelení  5 1,30 % 
LŽPL  3 0,78 % 
DSZ-ZA PR.ZVÍŘ.  3 0,78 % 
Morav+SPR-RSČMS  3 0,78 % 
NOS  1 0,26 % 
LANO  1 0,26 % 
SEN 21+Volt  1 0,26 % 
SESO  1 0,26 % 
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INFORMACE O ÚPRAVĚ PROVOZU V BÝVALÉM 

AREÁLU ZOD 
Vážení občané, 
informujeme, že areál bývalého 
zemědělského družstva je nově opatřen 
místní  úpravou provozu na účelových 
komunikacích, které nejsou veřejně 
přístupné. Do areálu je tak zakázán vjezd 
vozidlům mimo dopravní obsluhu a vstup 
pro neoprávněné osoby. Všichni se v areálu 
musí pohybovat rychlostí do 20 km/h. 

Adam Skokan, 
člen rady obce

 

 

ANTONÍNSKÉ HODY
Drazí spoluobčané,  
rok se s rokem sešel, a my za sebou máme 
další úspěšné Antonínské hody v naší obci. 
Nejprve bychom vám jménem celé hodové 
chasy chtěli všem moc poděkovat za hojnou 
účast, podporu a pomoc při náročných 
přípravách. Dovolte nám tímto přiblížit 
průběh letošního hodového víkendu.  
Přípravy začaly už v březnu tohoto roku. 
Poskládat chasu nebylo lehké, ale naštěstí 
se k nám tento rok přidaly i letoňské ženy, 
které nám se vším velmi pomohly. Za to jim 
moc děkujeme. Po náročném hledání 
dalších krojovaných, kdy jsme už celí 
zoufalí začali pro potencionální stárky  
 

chodit až domů, se nám podařilo sestavit 
skvělou partu a mohlo se začít nacvičovat. 
Když pomineme chvilkovou myšlenku na 
zrušení hodů a neustálé změny v počtu 
párů, tak zkoušky probíhaly po celou dobu  
 
 

Dopravní značení při vjezdu do areálu 

Dopravní značení při vjezdu do areálu 
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v přátelském duchu. Přestože někteří z nás 
šli v kroji úplně poprvé, tak svoji roli zvládli 
téměř na výbornou. Drobným nedostatkem 
bylo 
uvědomění si, 
která noha je 
levá a která 
pravá.  
Náš pěvecký 
talent jsme si, 
jako již 
tradičně, 
vyzkoušeli 
nejdříve na 
zvaní. Ze 
začátku jsme 
byli se zpěvem 
opatrní a 
podržet nás 
musel skvělý harmonikář Jiří Štýbl. 
S počtem nachozených kroků a množstvím 
vypitého  
 

vína jsme se však Jirkovi vyrovnali. Někteří 
dokonce zvali tak horlivě, že pozvali i členy 
integrovaného záchranného systému. Náš 

zpěv nezastavil 
ani déšť, před 
kterým jsme se 
museli ukrýt 

pod 
autobusovou 

zastávku. 
Zpěv, víno a 

přátelská 
atmosféra 

pomohli 
přečkat 

nepříznivé 
počasí nám i 

cyklistům, 
kteří se k nám 

přidali.  
A je to tady. Blíží se víkend, na který jsme 
se několik měsíců tak „tvrdě“ připravovali.  
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V pátek jsme se, jako každoročně, vydali na 
„hon“ na májky. Po počátečním neúspěchu, 
kdy jsme přemýšleli, který strom by nejlépe 
nahradil břízu, se nám povedlo ulovit 
dostatečný počet májek. Pro některé stárky 
znamenal pátek nejenom přípravu na hody, 
ale i závěrečnou bitvu o titul v Okresním 
přeboru ve fotbale. Ta nemohla dopadnout 
jinak než vítezstvím. Předhodová zábava 
s kapelou RAIN tedy znamenala také oslavu 
zisku titulu. Spojení „Tak jsme mistři, no a 
co?!“ se stalo hlavním heslem letošních 
hodů.Děkujeme kapele a klukům 
z Moravského fotokoutku za vydařený 
večer. Po užitém patečním večeru 
následovalo náročné sobotní stavění máje. 
Přistání naší máje proběhlo letos hladce. To 
se nedá říct o přistání jednoho z členů naší 
chasy, který po cestě z pateční zábavy 
obličejem otestoval kvalitu letoňských 
silnic. Předpověď počasí na sobotní večer 
naznačovala prudké deště. Z důvodu 
ochrany krojů jsme se tedy rozhodli, že si je 
oblékneme až na nedělní průvod. To se 
ukázalo jako dobré rozhodnutí. Kvůli 
vydatnému dešti jsme byli nuceni posunout 
nástup. Pozitivní nálada nám však zůstala. 
Čekání na příznivější počasí vyplnil náš 
přespolní stárek Dan tradičním verbuňkem, 
který měl v dešti svoje kouzlo. Poté se 
počasí umoudřilo a my mohli zahájit 
program nástupem stárků. Tančilo se, 
zpívalo a součástí večera byla i stárkovská 
volenka, půlnoční překvapení a bohatá 
tombola. Nedělní ráno započala hodová mše 
svatá, kde se sešel i početný zástup stárků. 
Po vzoru minulého roku, bylo hodové tempo 
pro některé náročné a počet stárků se o 
jednoho zredukoval. Po mši jsme se odebrali 
až na konec „Kopanin“, kde jsme se všichni 
shromáždili. A mohlo se vyjít. Naše první 
zastávka byla u Obecního úřadu. Zde nám 
pan starosta předal hodové právo a my 
mohli pokračovat. Průvod utekl jako voda a 

my jsme směřovali na náves. Po cestě se 
k nám přidali i naši nejmenší krojovaní, 
kteří si spolu s maminkami připravili na  
 
„kruhu“ krátké vystoupení. Poté 
následovalo poslední stárkovské taneční 
sólo a zpěv. Hody byly u konce. Na závěr 
bychom chtěli moc poděkovat všem, kdo se 
podílel na organizaci hodů. Zejména 
manželům Halouzkovým, všem ostatním 
členům Sokola, manželům Křivánkovým za 
poskytnutí zázemí a bohaté občerstvení, 
vedení obce Letonice a DH Vlkošáci, kteří 
nás celé hody hudebně doprovázeli. 
Poděkování si jistě zaslouží i samotní stárci, 
obzvlášť naše hlavní organizátorka Květka 
Beránková. Doufáme, že jste si hody užili 
stejně jako my a těšíme se na vás opět za 
rok.  
 

Tereza Pokorná a Jakub Bárek, 
za celou hodovou chasu 
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Seznam letošních stárků:  

- Jakub Bárek a Tereza P okorná  
- Jakub Kachlík a Natálie Šupíková  
- Jiří Kachlík a Květoslava Beránková  
- Radek Vodák a Monika Adamcová  
- Tomáš Pospíšil a Kamila Korčiánová  
- Daniel Ehrenberger a Adéla Juráčková  

 
Ostatní krojovaní: Bronislava Beránková, Lenka Štrublíková, Petra Hoňková, Lenka 
Smažáková, Markéta Hanáková, Eva Skokanová, Karolína Hoňková, Veronika Hanáková  
 
Sklepníci: Gabriela Mihalíková, Daniel Skokan  
 Praporečník: David Mihalík
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MYSLIVECKÝ SPOLEK LETONICE 
Vážení čtenáři, dovolte mi, abych vás 
informovat o tom, co se v našem spolku 
událo za uplynulé pololetí, a pozvat vás na 
akce, které nás čekají.   
Nejprve krátké shrnutí kulturních aktivit 
našeho spolku. Na začátku roku proběhly 
dvě již tradiční akce. V lednu jsme pořádali 
myslivecký ples s bohatou tombolou, který 
se jako každoročně vydařil, v měsíci únoru 
jsme pak pro vás uspořádali zabíjačkové 
hody s vynikajícími produkty. Obě akce 
byly úspěšné a hojně navštívené. V březnu 
jsme s obcí Letonice zorganizovali „košt 
slivovice“ s cimbálovou muzikou Kalečník. 
Společně s místní skupinou ČČK jsme 30. 
dubna do našeho areálu sezvali všechny 
čarodějnice a čaroděje z okolí. Vzhledem 
k příznivému počasí a perfektní organizaci 
to byla velmi vydařená událost. Děkujeme 
všem účastníkům a návštěvníkům.  Červen 
se nesl v duchu prezentace obce v soutěži 
Vesnice roku. V areálu myslivecké chaty se 
konal „veletrh“ spolků, kde představily svou 
činnost všechny místní spolky a organizace. 
Jako každoročně byl areál naší myslivecké 
chaty poskytnut pro konání tradičních 
Antonínských hodů. Navštívily nás také děti 
z místní mateřské školy, aby si poslechly 
zajímavosti o myslivosti z úst našeho člena 
pana Ing. Matěje Pospíšila. O prázdninách 
náš areál rádi zapůjčíme dětem v rámci 
pořádání „přívesnického“ tábora. Ty větší 
a dospělé bychom pak rádi pozvali spolu se 
spolkem Klub přátel Šmoles na letní noc 
s kapelou Rain, která se bude konat 9. 
srpna 2024. Konec prázdnin oslavíme 
soutěžemi poslední srpnový den. V prosinci 
se myslivecká chata promění v doupě všech 

čertů a čertic. O přesných termínech, 
časech a dalších případných akcích budete 
informováni včas. Na všechny akce jste 
srdečně zváni. Co se týče modernizace 
myslivecké chaty, byla největším projektem 
letošního roku stavba pergoly. Tímto 
bychom rádi poděkovali obci Letonice za 
podporu a finanční pomoc při její realizaci. 
Pergola se velmi osvědčila. Při nepříznivém 
počasí zajistí větší tepelný komfort a 
ochranu před deštěm nebo ostrým sluncem. 
V oblasti myslivosti však také nezahálíme. 
Mimo péči o zvěř, která spočívá v jejím 
přikrmování a dodávání vody 
prostřednictvím napaječek, udržujeme 
myslivecká políčka. Ta jsou v přírodě stále 
potřebnější z hlediska udržování 
biodiverzity, zachování vody v krajině atp. 
Osíváme je různorodými rostlinami, mezi 
kterými jsou rostliny medonosné, ale i 
krmné pro zvěř. Druhotně pak tato políčka 
slouží zvěři i jako úkryt. Na rybník „ve 
Vrbkách“ jsme vypustili 100 kusů káčat 
kachny divoké. V průběhu měsíce září pak 
proběhnou lovy na kachnu divokou. V době 
lovu prosíme o obezřetnost v této lokalitě, 
přesné termíny konání lovů budou 
upřesněny předem. V listopadu a prosinci 
pak proběhnou hony na zajíce a drobnou 
zvěř. Taktéž prosíme o obezřetnost a 
omezení pohybu v rámci honitby, přesná 
data konání honů budou zveřejněna. 
Děkujeme za pochopení. 
Nyní bych už vám rád popřál jménem svým 
i celého našeho spolku krásné a pohodové 
léto.  

    Petr Skokan,  
předseda Mysliveckého spolku Letonice 
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OREL JEDNOTA LETONICE  
V posledních šesti měsících se naše obec 
stala svědkem zajímavého trendu: 
rostoucího zapojení nově přistěhovalých 
obyvatel do komunitního života. Místo 
pouhých obyvatel se nově příchozí stávají 
aktivními účastníky, kteří posilují naše 
sociální a kulturní dění. Tímto bychom jim 
chtěli poděkovat a umožnit zapojení i těm, 
kteří o tom zatím třeba jen uvažují. 
Pro ty, kteří ještě neví, jakým aktivitám se 
věnujeme, může posloužit krátké shrnutí. 
Podrobné informace o kroužcích a akcích 

najdete na našich webových stránkách, 
sociálních sítích, anebo na vývěskách a 
letácích. 
Pravidelná cvičení probíhají od října do 
června (pokud vedoucí neurčí jinak).  
V kroužku Lezení, který se koná každé 
pondělí, přibyla spousta nových mladých, 
nadšených tváří. Doufáme, že budou 
v tomto sportu nadále pokračovat nebo se 
třeba stane jejich životním stylem. Chtěli 
bychom je v tom podporovat a rozšiřovat 
možnosti, jak se neustále rozvíjet třeba tím,  
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že v budoucnu nabídneme rozšíření 
horolezecké stěny, nové lezecké trasy a 
uvažujeme i o návratu k tradičním výletům 
na přírodní terény, tak oblíbené 
v předcovidovém období.  
HIT Fitness, které se koná každé pondělí, 
středu a pátek, má své stálé sportovní 
nadšence a pokud by se chtěl někdo přidat 
budeme rádi. Klubík pro nejmenší je určen 
pro ty nejmenší a hlavním cílem je umožnit 
navázání kontaktů a přátelství nejen mezi 
malými sportovci, ale i jejich rodiči nebo 
prarodiči. Úterní Florbal bude příští sezonu 
o to zajímavější, že jsme domluvili několik 
přátelských turnajů s okolními kluby. Tak 
doufáme, že nám naši sportovci udělají 
radost vítězstvím. Cvičení pro předškoláky 
s rodiči probíhá každé úterý a děti se zde učí 
základní pohybové aktivity. Jsme velice 
rádi, že nám dětí přibývá a dělají obrovské 
pokroky.Pro velký zájem Karate (každé 
úterý a čtvrtek) od října rozdělíme do 
věkových kategorií. Wouding – středeční 
aktivita pro dospělé probíhá pravidelně 
každou středu. Výtvarný kroužek pro děti a 
rodiče – jedná se o nový kroužek. Děti, 
rodiče i prarodiče si kroužek velice oblíbili a 
kvalita i kvantita jejich výtvorů široce 
překračuje meze naší 
fantazie. Gymnastické hrátky budou od září 

opět ve středu a děti se zde naučí základní 
gymnastické prvky. Uvolnilo se několik 
málo míst, takže pokud máte zájem Vaše 
dítě do tohoto kroužku přihlásit kontaktujte 
pana Hrazdila (na 
mohak@volny.cz),Pravidelně každý pátek 
nebo kdykoliv je volný sál, si můžete zlepšit 
fyzičku a své schopnosti při 
Badmintonu.Každý pátek si po domluvě 
s ostatními členy můžete přijít zahrát 
oblíbené hry nebo se seznámit s novými do 
Deskových her pro dospělé.Posilovna – je 
přístupná pro členy v době otevřené 
restaurace. Od října bychom rádi nabídli 
další atraktivní aktivity (balet, Krav Maga), 
tak nám držte pěsti ať se povede vše 
dotáhnout do zdárného konce.Letos jsme si 
dali za cíl uspořádat aspoň jednou za měsíc 
nějakou sportovní nebo kulturní akci pro 
děti a celou rodinu. Zatím se nám to 
víceméně daří.V lednu proběhl druhý 
ročník Pohádkového bálu, kde si děti 
v kostýmech užily krásné odpoledne plné 
aktivit a zábavy.  
V únoru jsme uspořádali workshop 
Zdravísek, kde se děti naučily základy 
zdravovědy, hygieny, první pomoci a jiné 
další dovednosti.  
V březnu se nám povedly hned akce dvě: 
Cesta kolem světa s rodinou, kde děti, aniž  
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by musely někam cestovat, absolvovaly 
exkurzi do několika zemí a seznámily se 
s jejich tradicemi, kulturou nebo jídlem a 
pitím. A druhá akce byla organizována ve 
spolupráci s Orelskou centrálou v Praze. 
V prostorách Orlovny proběhl 1. ročník 
župního přeboru Anthropoid tour 2024, kde 
si děti vyzkoušely základy branné výchovy. 
Nejlepší závodníci se kvalifikovali 
do květnového finále, které se konalo 
v Praze. Zde jsme získali v kategorii starší 
dívky krásné třetí místo. Součástí této 
celovíkendové akce bylo i setkání účastníku 
s kardinálem Janem Graubnerem.   
V dubnu jsme pořádali už po několikáté 
akci Ukliďme Česko, do které se zapojily 
všechny spolky v Letonicích. Díky tomu se 
podařilo zbavit okolní krásnou přírodu 
několika desítek kilogramů odpadků. Všem 
zúčastněným za to patří obrovský dík. 
Druhá dubnová akce byl Jaro-slav, rodinný 
přespolní běh. Uběhnutí několika kilometrů 
jarní přírodou a plnění záludných úkolů  

 
překvapivě přilákalo téměř sto závodníků 
všech věkových kategorií. V červnu jsme se 
pak plně zapojili do akce obce Letonice Obec 
roku. Před námi je druhá polovina roku, 
která, jak doufáme bude stejně pestrá, 
zábavná a zajímavá, jako ta první. 
V následujících měsících nás ještě čekají: 
Srpen: Indiánské léto, Přívesnický 
tábor (pořádaný společně s Procyonem a 
MS Letonice), Přívesnický tábor 
s angličtinou (pořádaný společně 
s Procyonem). 

Září: Orelský čuník 
Říjen: Drakiáda, Haloween párty 
s lampionem  
Listopad: Umět si hrát – cirkusové aktivity 
Jiřího Sadila 
Prosinec: Silvestr pro děti 
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Děkujeme všem, kdo si k nám našli cestu 
na kulturní a společenské akce nebo si jen 
tak si posedět na Květinovém dvorku 
s dětmi. Díky Vaší pozitivní energii, 
úsměvům dětí a milým slovům víme, že 
v dalších aktivitách má smysl pokračovat. 
Děkujeme také všem lektorům, kteří svůj 
volný čas v uplynulém roce věnovali dětem 
a členům kulturního klubu za neúnavnou  

 
přípravu úžasných akcí, plných smíchu, 
poučení a zábavy.  
Děkujeme také obci Letonice, 
Jihomoravskému kraji a Národní sportovní 
agentuře za finanční podporu. Bez jejich 
finančního zajištění bychom nemohli v naší 
činnosti úspěšně pokračovat.  

 
Tým Jednoty Orel 

  

HISTORIE MÍSTNÍ SKUPINY ČČK V LETONICÍCH  
 
Historie Českého červeného kříže 
v Letonicích sahá do padesátých let 
minulého století. Od roku 1957 byla 
předsedkyní paní Ludmila Rotreklová, 
místní skupina se aktivně podílela na práci 
okresní organizace Vyškov a její činnost 
trvala do změn ve společnosti, které 
přinesla „sametová“ revoluce.  

Obnovující schůze MS ČČK se sešla 
25.5.2010, předsedkyní se stala PhDr. 
Pavla Kučerová a desetičlenný výbor se 
aktivně dal do práce v duchu stanov 
Červeného kříže, kde kromě práce zdravotní 
konáme i v oblasti humanitární, sociální a 
kulturní.  
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Po deseti letech převzala vedení MS ČČK 
paní Věra Moudrá, která také dlouhodobě 
uskutečňuje práci s dětmi na ZŠ, kde vede 
zdravotnický kroužek a přispívá tak 
k výchově zdravotnického dorostu. Na 
soutěžích mladých zdravotníků naše děti 
vyhrávají první místa a každoroční besedy 
ve škole i MŠ rozšiřují vědomosti dětí o 
poskytnutí první pomoci i ochraně zdraví a 
správném životním stylu.  
Pro děti i rodiče uskutečňujeme v obci řadu 
akcí a s dalšími organizacemi se podílíme 
na pestrém kulturním životě.  
Pro členy ČČK i další zájemce každoročně 
pořádáme zájezd, vždy ba zajímavá místa na  

 
Moravě, abychom přispěli k poznání a 
k přátelským mezilidským vztahům. 
Tradičně pořádaná Kateřinská zábava je 
také v tomto duchu. Naše řady se obměňují, 
získáváme do nich více mladších členů, 
kteří mají zájem podporovat naše akce a 
aktivně se zapojit mezi nás. Zasloužilé 
členky byly oceněny v několika uplynulých 
letech v senátu Parlamentu České 
republiky v Praze. Velkou pestrost naší 
činnosti dokladují naše kroniky.  
 

Věra Moudrá 
Předsedkyně Místní skupiny Českého 

Červeného Kříže 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LETONICE 
Vážení spoluobčané dovolte mi, jménem 
SDH Letonice, vás seznámit s činností 
sboru v uplynulém pololetí. 
V polovině měsíce února, jsme uspořádali 
Tradiční ostatky. K ostatkům 
neodmyslitelně patří i průvod masek 
vesnicí, bohužel nám z počátku počasí 
úplně nepřálo, ale naštěstí se i počasí 
umoudřilo. Do průvodu se zapojily i děti, 
které si to společně s námi také užily. 
Ostatky byly zakončeny večerní zábavou s 
bohatou tombolou, nechyběla ani volenka a 
pochovávání basy. Následující nedělní 
odpoledne tedy 24.2. 2024 jsme dětem 
uspořádali Dětský karneval, mezi maskoty 
karnevalu se představily například Šmoula, 
Mimoň nebo Tlapková patrola. Následující 
nedělní odpoledne tedy 24.2. Věřím, že si 
děti karneval pod taktovkou skvělého baviče 
pana Švece užily a navíc si odnesly s sebou 
i tašku plnou dárečků. Volně jsme se 
přehoupli do měsíce března, konkrétně do 
sobotního podvečera 16.3.2024, který patřil 
Ochotnickému divadelnímu spolku "KDO" z 
Krásenska. Ten si pro nás připravil komedii 
"Manželský čtyřúhelník na horách". Ti z vás 
kteří si našli v sobotním podvečeru chvilku, 
rozhodně nelitovali. Poslední sobotu v 
měsíci dubnu provedl sbor dobrovolných 

hasičů sběr železného šrotu. A samozřejmě 
jsme nemohli chybět při Sletu čarodějnic. 
Průvod, jenž vycházel od hasičské zbrojnice 
doprovázela reprodukovaná hudba. 
Následně jsme dohlíželi na bezpečnost u 
hořící vatry v mysliveckém areálu Cihelna. 
Čarodějnický slet byl tentokrát doplněn i o 
vzrušující "Ohnivou show". Velkou letošní 
novinkou pro SDH Letonice je to, že po 
několika letech se podařilo obnovit práci s 
dětmi. Mladých hasičů se ujali čtyři členové 
našeho sboru kteří úspěšně absolvovali 
školení zakončené závěrečnou zkouškou v 
Školícím centru Jánské koupele. Mladí 
hasiči se scházejí prozatím v rámci kroužku. 
Věřím že se dětem bude u hasičů líbit a 
naučí se mnoho nového z oblasti hasičské  
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techniky a zdravovědy. Držme všem pěsti ať 
se brzy dostaví výborné výsledky v rámci 
soutěží pořádaných v požárním 
sportu. První červnový den, který připadl na 
sobotu, ovládl " Dětský den", který se 
uskutečnil na hřišti TJ Letonice a v jeho 
blízkém okolí. Děti si na stanovištích po 
splnění úkolu odnesly sladkou odměnu. 
Poděkování patří všem, kteří se na této akci 
podíleli. Dne 10.6. 2024 k nám do obce 
zavítala komise v soutěži "Vesnice roku". 
Také SDH komisi představil svoji činnost, 
dále hasičský automobil, hasičský vozík, 
"starou stříkačku" a nový AED 
defibrilátor. V sobotu 15.6. 2024 jsme se  
 
 

 
zúčastnili Celorepublikového sjezdu 
hasičských  
praporů ve městě Telč. Děkuji tímto 
našemu praporečníkovi za reprezentaci 
Sboru dobrovolných hasičů Letonice a 
celému doprovodu. Věřím, že to byl opravdu 
krásný zážitek.  
V pondělí 17.6. 2024 jednotka SDH 
Letonice pomohla vyčistit retenční nádrž.  
Závěrem mi dovolte ještě upozornění na 
nadcházející teplé letní dny v období 
prázdnin a dovolených. Nezapomínejte na 
dodržování pitného režimu, vyvarujte se 
pohybu na přímém slunci mezi 11-15 
hodinou, předejdete tak přehřátí 
organismu, či úpalu. A především 
pamatujte, že v období sucha platí zákaz 
vypalování travnatých ploch. Pěkné 
nadcházející prázdninové dny přeje SDH 
Letonice Letonice.   

Monika Jelínková (Hrubá), 
jednatelka SDH 
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ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ LETONICE. 
Vážení spoluobčané a čtenáři Letonického 
zpravodaje, dovolte, abych se ohlédla za 
uplynulým pololetím a zhodnotila činnost 
zahrádkářů. Nové volební období jsme 
začali výroční členskou schůzí, která se 
konala v měsíci březnu v Obecním domě, za 
účasti téměř 100% našich členů. Na tomto 
zasedání byl zvolen nový výbor na další 
volební období, který byl omlazen, v čele s 
ing.Krontorádem, který vystřídal 
dlouholetou předsedkyni Zdenu 
Kohoutkovou. V měsíci dubnu jsme 
navštívili prodejní výstavu "FLORIA " v 
Kroměříži, kterého se zúčastnili nejen 
členové, ale i spoluobčané. Na výroční 
schůzi jsme si dali úkol, připravit pro děti 
naší ZŠ vyvýšené záhony, kde se děti naučí 
pracovat s půdou a sázení různých rostlin a 
to se nám povedlo. 

V květnu jsme se stali aktéry společné 
vycházky na Větrníky, kde jsme se sešli s 
občany s přilehlých obcí z Kučerova, 
Manerova, Hlubočan a Bohdalic. V této 
tradici chceme i nadále pokračovat. V 
budově moštárny jsme provedli úklid 
sklepního prostoru, kde se budou ukládat 
potřeby pro výzdobu parku, o který se 
starají naše šikovné členky 
Naše organizace se rovněž podílela na 
přípravě a uskutečnění "Veletrhu spolků v 
Letonicích" u příležitosti akce soutěže 
Vesnice roku, která se konala v 
mysliveckém areálu s velkým úspěchem, 
kde jsme prezentovali práci našich členů. 
Závěrem mi dovolte, abych za zahrádkáře 
popřála hezké léto a krásnou dovolenou 
všem občanům naší vesnice. 

Zdena Kohoutková, 
tajemnice ZO ČSZ Letonice 
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ZE ŽIVOTA NAŠÍ ŠKOLY 
Vážení rodiče, milí občané Letonic, opět 
Vám posíláme pozdravy ze základní školy. 
Ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 byla 
škola v plném proudu. Únor se nesl ve 
znamení výtvarné soutěže „ Bezpečně 
v kyberprostoru“, kam putovaly výtvarné 
práce žáků 4. a 5. třídy. Začátkem března 
se konala akce ve spolupráci s místní 
organizací ČČK s programem – První 
pomoc. Žáci si oživili své znalosti ve 
zdravotní oblasti. Konec března ukončila 
„Rytmická show“, kde se roztančila celá 
škola. Zajímavý a poučný byl pro žáky den 
s profesionálními hasiči. Při názorných 
ukázkách si žáci mohli vyzkoušet něco 
z velmi těžké a náročné práce hasičů. 
Plavecký výcvik absolvovali žáci na krytém 

bazénu ve Vyškově. Za jejich snahu jim bylo 
předáno Mokré vysvědčení. Na dopravním 
hřišti se učili žáci 4. třídy pravidla pro 
bezpečnou jízdu na kole. Závěrečný test 
prověřil jejich znalosti a mnozí obdrželi 
průkaz cyklisty. Děti měly možnost účastnit 
se praktické poučné ukázky kroužkování 
ptactva odborným ornitologem. Koncem 
dubna se naše škola proměnila ve  
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strašidelnou budovu. Kostýmové učení bylo 
milým zpestřením výuky. Velkého úspěchu 
dosáhly děti ze zdravotního kroužku na 
okresní soutěži ve Vyškově. V soutěži Mladý 
zdravotník obsadily 1. místo. Gratulujeme! 
Velké poděkování patří Zahrádkářům 
v Letonicích, kteří zhotovili pro naši školu 
vyvýšené záhony, které umístili do školní 
zahrady. Druhá květnová neděle patřila 
tradičně našim maminkám. Děvčata a 
chlapci si pro ně připravily pěkné 
vystoupení. Preventivní program Policie ČR 
přinesl žákům cenné informace od policejní 
mluvčí.  Zážitkový pobyt v Nesměři u 
Velkého Meziříčí byl pro naše žáky 
opravdovým zážitkem. Dobývání 
středověkého hradu nebylo jednoduché, ale 
všichni si s nesnadnými úkoly poradili. 
Odměnou jim byl diplom a přátelství, která 
zde navázali. Žáci první a druhé třídy se 
účastnili soutěže v baseballu v Bučovicích.  

 
 
V Bučovicích se konala také sportovní 
olympiáda žáků ZŠ. Přítomni byli naši žáci 
čtvrté a páté třídy. Oba turnaje skončily pro 
naše družstva krásnou bramborovou 
medailí. Další pochvala patří žákům 
Robinovi Hanákovi za 1. místo a Daniele 
Kachlíkové za 3. místo ve II. kategorii 
výtvarné soutěži MAP Bučovice na téma – 
Krajina kolem nás aneb kam vzít kamarády 
na výlet. Další krásné 1. místo ve III. 
kategorii obdržela Julie Balážová. Výlet do 
Punkevních jeskyní a na propast Macochu 
byl pro děti pěkným zakončením školního 
roku. Tradičně jsme se slavnostně rozloučili 
s našimi nejstaršími žáky páté třídy a 
popřáli jim úspěch v dalším vzdělávání a 
životě. Krásné a pohodové prázdniny plné 
sluníčka přejí zaměstnanci ZŠ Letonice. 

Tamara Kuchtová, 
ředitelka základní školy Letonice
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ZE ŽIVOTA DĚTÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
V druhém pololetí navštívilo MŠ několik 
divadélek, které jsou u dětí velmi oblíbené. 
V únoru jsme uspořádali karneval pro děti. 
Rodiče svým dětem nachystali různé 
kostýmy zvířátek, princezen, draků a 
pirátů. Děti si zasoutěžily, zatancovaly a 
nechybělo i malé občerstvení. Pravidelně 
každý rok navštěvují naši předškoláci 
místní knihovnu. Knihovnice paní I. Ficová 
si pro děti nachystala krátké povídání o 
knihách, nechyběla pohádka a malý dárek 
na památku. Tradicí se již staly besedy 
s různými spolky Myslivci, ČČK, koně 
manželů Balážových, včelaři. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společně se 
ZŠ jsme uspořádali besedu s hasiči. Poté 
nám předvedli krátkou ukázku z praktické 
části – stříkání vodou z hadice na určitý cíl. 
Děti si také mohly prohlédnout vybavení 
hasičského auta. V měsíci květnu proběhla 
beseda s „Policí ČR“ a po té následovala 
prohlídka policejního auta a motorky. 
Sednout si do policejního auta nebo na 
motorku byl pro děti velký zážitek. 6. května 
proběhl zápis dětí do MŠ. Rodiče i děti si 
měli možnost prohlédnout třídy i zahradu 

mateřské školy. Oslavu dne matek jsme 
uspořádali netradičně na zahradě MŠ. Děti 
si připravily pro maminky a babičky krátké 
vystoupení a po té plnily úkoly např. 
navlékání korálků, lakování nehtů, 
malování stínů, lepení tetování, masírování 
– vše pro maminky. Nechybělo i malé 
občerstvení, které připravily paní učitelky 
s dětmi a paní kuchařky. Moc děkujeme. Na 
školní výlet jsme se vydali do brněnského 
planetária. Děti zde shlédly naučnou 
pohádku „Hledání oříškové planety“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poprvé si naši předškoláci vyzkoušeli spaní 
v mateřské škole. Bylo to „super“ – říkaly 
děti. Na závěr školního roku jsme se 
rozloučili se sedmnácti předškoláky. Děti si 
na toto slavnostní odpoledne nacvičily 
krátké pásmo, paní učitelky si s nimi připily 
a rozdaly šerpy s přáním mnoha úspěchů 
na základní škole. Kolektiv zaměstnanců 
přeje všem krásné léto. 

Veronika Krakovská, 
ředitelka mateřské školy Letonice      
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INFORMACE Z OBECNÍ KNIHOVNY 
V lednu se uskutečnila 
cestopisná beseda Vojty 
a Aleny Balážových 
s názvem „Povídání o 
Banda Acech“. Dozvěděli 
jsme se spoustu 
zajímavostí o této 
neznáme asijské zemi. 
S dětmi se ŠD 
pokračujeme v rámci 
projektového dne v 
pravidelných 
workshopech. Únorová 
beseda manželů 
Poulíkových o 
Jordánsku nám opět 
zpestřila jedno 
pochmurné únorové 
odpoledne. V březnu - 
Měsíci knihy - proběhlo 
několik akcí.  Jak je 
důležité přátelství jsme 
si povídali s dětmi ze 
ŠD.  Na přednášce Aleše 
Svobody jsme si povídali 
o podzemních chodbách 
Špilberku. Dozvěděli 
jsme  o tajné cestě z 
hradu, o novodobé 
nedokončené 
tramvajové štole a další. 
Letošní „Noc 
s Andersenem“ byla 
věnována Starým 
řeckým bájím a 
pověstem . Bohové a 
bohyně se utkali o 
přízeň dětí a snažili se je přesvědčit, že oni 
jsou ti nejvyvolenější. Jsem ráda, že děti 
poznaly, že nejdůležitější je moudrost. Ta 
zvítězila nad závistí, silou, magií a dalšími 
negativními vlastnostmi. Všichni jsme se 

skvěle bavili a těšíme se 
na další Noc 

s Andersenem. 
Obrovské poděkování 
patří všem, kteří 
věnovali svůj volný čas 
dětským čtenářům a 
organizaci Orel za 
zapůjčení prostor. 
Všichni, kteří se podíleli 
na této akci, byli úžasní 
a děti na ně budou 

vzpomínat. V dubnu 
naší knihovnu navštívili 
předškoláci z MŠ 
Letonice. Strašidelnou 
čarodějnickou stezkou 
musely projít děti ze 
ŠD. V červnu proběhlo 
již jedenácté pasování 
prvňáčků na Rytíře 
řádu čtenářského. Po 
splnění všech úkolů 
dostaly děti knížku 
z projektu Už jsem 
čtenář - Kouzelné brýle, 
kterou napsala dětská 
spisovatelka Zuzana 
Pospíšilová. Velké 
poděkování patří panu 
starostovi a paní 
Moudré za účast při 
pasování prvňáků 
V červenci proběhne 
v knihovně akce 
s lektorkou Jitkou pro 
děti a rodiče 

pod názvem „Jitka baví“. Těšíme se na vás.  
Přeji všem krásné pohodové prázdniny a 
dovolenou. 

Ilona Ficová, 
knihovnice  
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FOTBALOVÝ ODDÍL 
Vážení spoluobčané a sportovní příznivci, 
Zdravím Vás opět po půl roce a chtěl bych 
Vás informovat o dění v naší tělovýchovné 
organizaci. V naší organizaci máme 3 
oddíly: stolní tenis, volejbal a fotbal. O 
činnosti volejbalu a stolního tenisu napíší 
jejich vedoucí a o fotbale a dalších 
aktivitách TJ Letonice si Vás dovolím 
obeznámit já. 

A tým rozhodl přetahovanou s Hošticemi 
v domácím vzájemném utkání, které jsme 
vyhráli 4:2 a první místo jsme uhájili až do 
konce a stali se vítězi Okresního přeboru. 
Nejlepším střelcem mužstva byl na jaře 
famózně hrající Jakub Bárek, který vstřelil 
20 branek. Následují Dan Skokan 17, 
Dušan Svoboda 12, Radek Vodák 12 a Petr 
Matušík 8 branek.  
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Navíc se pyšníme nejlepší obranou 
v soutěži. Z praktických důvodů jsme se 
rozhodli nepostoupit do krajské soutěže, 
která je náročnější na cestování, hráčský 
kádr a v neposlední řadě i finančně. Navíc 
by se zkomplikovala spolupráce s B 
mužstvem, kdy si chodíme vzájemně 
vypomáhat. B tým pod vedením Radka 
Vodáka a Lukáše Picka ve IV. Třídě neuhájil 
podzimní prvenství, když přišel vinou 
zranění na podstatnou část sezony o svého 
nejlepšího střelce Petra Lokaje a skončil na 
3. místě za Šaraticemi a o skóre za 
Kobeřicemi B. Petr Lokaj byl i přes absence 
náš nejlepší střelec a pálil přesně celkem 
26x.O pouhý gól mu unikla koruna pro 
krále střelců celé soutěže. 10x se trefili ještě 
Lukáš Dočekal a Tomáš Rotrekl. Starší 
přípravka obsadila ve své skupině druhé  
 
 

 
místo, když si připsala 4 vítězství a stejný 
počet proher. 
O nejlepšího střelce se dělí Matyáš Skokan 
a Vojtěch Kuchta shodně se 7 góly. 6x se 
trefili Michal Hanák a Josef Urban, které 
pronásledovali s 5 trefami Tonda Urban a 
Vojtěch Fiala. Jako tradičně jsme pořádali 
ve dnech 14.6.-16.6. Antonínské hody. 
Páteční zábava s kapelou Rain se vydařila 
na výbornou. V sobotu večer nám počasí 
moc nepřálo, přesto byla návštěva více než 
slušná a tancovalo se i v dešti. Neděle byla 
opět nádherná a stárci svůj úkol zvládli. 
Tímto bych chtěl poděkovat všem stárkům, 
sponzorům, Obci Letonice, Mysliveckému 
spolku, Spolku dobrovolných hasičů, 
funkcionářům a všem ostatním, kteří se 
zasloužili o organizaci letošních hodů. 
 

Tomáš Rotrekl 
Za TJ Letonice 

 

VOLEJBALOVÝ ODDÍL 
 

Činnost oddílu je nadále zaměřena hlavně 
na rekreační volejbal včetně výchovy 
mládeže, na další aktivity jako tenis nebo 
nohejbal a na údržbu a obnovu sportoviště 
u koupaliště. Rekreační volejbalisté, ženy i 
muži, se schází každý týden ve čtvrtek od 
18.30, v létě na kurtech, v zimě v tělocvičně 
TJ. Počet účastníků 
nepřevyšuje kapacitní 
možnosti a stále je možnost se 
zapojit. Malí volejbalisté, dívky 
a chlapci 3. až 5. třídy ZŠ, 
trénují ve čtvrtek od 17 hod.  
Na kurtech rovněž probíhá 
každoroční tenisový turnaj, 
tentokrát za účasti 10 hráčů 
pod organizační záštitou 
Richarda Fialy. Nadále je 
zde  prostor i pro využití 
veřejností. Kurty je možné si 
pronajmou na volejbal, tenis i 
nohejbal, termín a případně i 

zapůjčení sportovního vybavení je možné 
dohodnout na tel. č. 603 387 295. 
Za celý náš oddíl přeji všem hezké léto, 
dětem úžasné prázdninové zážitky a co 
nejvíce sportování. 

Jan Ježorek,  
vedoucí oddílu 
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI 
 
Milí čtenáři, předkládám vám na stránkách 
zpravodaje naší obce pohled na život 
letonické farnosti v první části roku 2024. 
Ve farním kostele sv. Mikuláše se konají 
pravidelné bohoslužby v neděli v 9.30 hod., 
ve čtvrtek a v pátek v 18.00 hod. a dále o 
církevních slavnostech podle ohlášení 
podobně jako modlitba sv. růžence, křty, 

svatby a pohřby či rozloučení před kremací, 
nebo ukládání ostatků zesnulých v urnách 
do hrobů na místním hřbitově. Uskutečnilo 
se svatoblažejské požehnání, svěcení 
velikonočních pokrmů, společné udílení 
svátosti nemocných, žehnání dopravních 
prostředků, procesí a žehnání polí na sv. 
Marka. Konaly se pobožnosti křížové cesty,  
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májové pobožnosti, mariánský měsíc květen 
jsme zahájili společnou poutí na Lutrštéku 
u Němčan. Konala se poutní bohoslužba u 
kaple sv. Floriána, oslava svátku Božího 
Těla s průvodem a požehnáním naší obci od 
kaple P. Marie 
Bolestné pod 
kostelem, 
děkanská vizitace. 
V neděli 9. 6. 2024 
byla slavnost 1. sv. 
přijímání pro 3 
děvčata, v neděli 
16. června 2024 
byla slavena 
hodová mše svatá 
ke cti sv. Antonína 
Paduánského za 
účasti věřících i 18 
krojovaných 
v kostele i na 
hřbitově. Letošní Tříkrálová sbírka České 
katolické charity byla ve výši 45 910 Kč, 
děti byly skvělé, dárci též! Nový olomoucký 
arcibiskup a metropolita moravský Mons. 
Josef Nuzík byl do svého úřadu uveden 
v Olomouci 13. 4. 2024. Farníci se 
zúčastnili vzpomínkové mše svaté a 
návštěvy hrobu bývalého pana faráře P. 
Jana Podveského k 30. výročí jeho úmrtí (+ 
15. 5.1994) v sobotu 11. 5. 2024 
v Kuřimské Nové Vsi.  
Náboženství v 1. – 5. třídě na naší ZŠ 
vyučuje farář. Starší ročníky mají 
zajištěnou 
náboženskou 
výuku v místě 
školy, kam 
dojíždějí. 
Nemocní 
věřící jsou na 
požádání 
pravidelně  

 
navštěvováni doma k přijetí svátostí. Věřící 
naší farnosti ve sbírkách darovali finanční 
prostředky na vyhlášené účely (charita, 
biblický apoštolát, haléř sv. Petra) a také na 
provoz a údržbu kostela. Sbírají se použité 

poštovní známky, 
které pomáhají 
v misiích. Ve 
farnosti pracuje 
ekonomická rada 
farnosti a nově od 
25.4. 2024 také 
pastorační rada 
farnosti. Aktuální 
kontaktní údaje 

jsou: 
Římskokatolická 

farnost Letonice, 
farní úřad, 
Osvobození 120, 
683 35 Letonice, 

telefon 737414780, IČ 61729809, č. ú. ČS: 
1560681339/0800, email: 
letonice@dieceze.cz Děkuji úřadu 
Obecnímu úřadu a zastupitelstvu obce v 
Letonicích, Základní škole, Mysliveckému 
sdružení, Sboru dobrovolných hasičů, všem 
ostatním spolkům a společenským 
organizacím v obci, děkuji svým farníkům, 
hodové chase, řemeslníkům a všem 
občanům věřícím i nevěřícím, kteří se, 
jakkoliv podle míry dobré vůle a svých 
schopností, podíleli a podílejí na společném 
životě naší farnosti a obce. Přeji všem 
čtenářům tohoto zpravodaje požehnané 

léto, zasloužené prázdniny i 
dovolenou a všechno dobré v druhé 
části roku. K tomu vám ze srdce 
žehnám +. 

 
P. ICLic. Mgr. Jan 

Martin Bejček, OSB,  
farář 
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GULÁŠFEST 
TJ Letonice zve na gulášfest, který 
proběhne v měsíci září. 
Datum, čas, místo konání a pravidla 
soutěže bude upřesněno. Odkaz na 
pozvánku naleznete i na webových 
stránkách obce v průběhu měsíce srpen. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Pokud chcete publikovat pozvánka na 
Vaši událost v příštím vydání, tak nám 
pošlete plakát a informace o události na 
adamosskokan@gmail.com. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kos 

Obec Letonice vás zve na 

 
III.	ROČNÍK	SEČENÍ	

KOSOU 

v neděli 1. září na Myslivecké chatě cihelna 

Sraz soutěžících: 7:00 hod. 

Zahájení soutěže: 7:30 hod. 

 

Soutěžící se mohou zúčastnit 

v kategoriích: Muži 

              Ženy 

              Junioři 

 

Kosu i tradiční oděv s sebou domácí i přespolní! 

Občerstvení připraveno pro všechny. 

Hodnoceno bude: 

Pokos 

Uložení trávy 

Ustrojení 

Prosíme	o	předchozí	registraci	soutěžících	na	OÚ	Letonice,	nebo	na:	
podatelna@letonice.cz,	tel.:	517	383	756,	724	565	190 
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REDAKČNÍ RADA PŘEJE VŠEM KRÁSNÉ 

PRÁZDNINY. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 


